ESTADODEMATOGROSSO
PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNALDE JUSTIÇA

ATANº 08/2023

SESSÃO ORDINÁRIA DA EGRÉGIA

SEGUNDA TURMA DE CÂMARAS REUNIDAS DE DIREITO PRIVADO

Aos cinco dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e três, às oito horas e quarenta

minutos, em sessão por videoconferência do Tribunalde Justiça do Estado de Mato Grosso, sob

a presidência do Excelentíssimo Senhor Desembargador RUBENS DE OLIVEIRA SANTOS

FILHO, reuniu-se a Segunda Turma de Câmaras Cíveis Reunidas de Direito Privado, com a

presença dos Excelentíssimos Senhores Desembargadores GUIOMAR TEODORO BORGES,

DIRCEU DOS SANTOS, SERLY MARCONDES ALVES, NILZA MARIA PÔSSAS DE

CARVALHO (Convocado) e do Representante do Ministério Público Senhor Doutor JOSÉ

BASÍLIO GONÇALVES. Ausente justificadamente Excelentíssimos Senhores

Desembargadores CARLOS ALBERTO ALVES DA ROCHA e ANTÔNIA SIQUEIRA

GONÇALVES. Aberta a sessão, foi lido e aprovada a ata da sessão anterior. A seguir, passou-se

ao julgamento do processo da pauta.

PROCESSO DO PJE

JULGADOS

Embargos de Declaração Cível: 1014857-56.2020.8.11.0000
Turma julgadora: Desembargadores Dirceu dos Santos, Guiomar Teodoro Borges, Nilza Maria
Pôssas de Carvalho (Convocado), Rubens de Oliveira Santos Filho
Relator: Desa. SerlyMarcondes Alves

Requerente: Sidney Oliveira Lima e Outro(s) (Advogado(s): Leandro Facchin Rocha e
Outrro(s))
Requerido: Weber Dalbuquerque de Miranda e Outro(s) (Advogado(s): Pedro Sylvio Sano
Litvay e Outro(s))

ESTADODEMATOGROSSO
PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNALDE JUSTIÇA

Decisão: PROCEDENTE. UNÂNIME.

PEDIDOS DE SUSTENTAÇÕES ORAIS

O Ilmo. Sr. Dr. VITOR DE OLIVEIRA TAVARES, OABMT 15.300, fez pedido nos autos
do Processo 1014857-56.2020.8.11.0000. Relatora: Desa. SerlyMarcondes Alves.

O Ilmo. Sr. Dr. ALESSANDRO TARCISIO ALMEIDA DA SILVA,OABMT 4.677/O, fez
pedido nos autos do Processo 1014857-56.2020.8.11.0000. Relatora: Desa. Serly Marcondes
Alves.

Nada mais havendo a tratar, Excelentíssimo Senhor Desembargador Presidente, declarou
encerrada a sessão às nove horas e dezoito minutos.

Desembargador RUBENS DE OLIVEIRA SANTOS FILHO
Presidente da Segunda Turma de Câmaras Cíveis Reunidas de Direito Privado

(Assinatura Digital)

O documento acima foi submetido para assinatura eletrônica, na plataforma de assinaturas do
Poder Judiciário do Estado de Mato Grosso.
Para assegurar a autenticidade e validar as assinaturas, recomendamos o uso do aplicativo TodoJud,
disponível para download em seu dispositivo móvel através da Google Play Store ou da Apple App Store.

Código verificador - AD:64B00000-3736-56FE-38AA-08DBDED19649

Protocolo de Assinatura(s)

D
o

cu
m

e
n

to
 a

ss
in

a
d

o
 p

o
r

m
e
io

 e
le

tr
ô

n
ic

o
, c

o
n

fo
rm

e
 M

P
 2

2
0
0
-2

 d
e
 2

4
/0

8
/2

0
0
1
.

https://todojud.tjmt.jus.br/

		2023-11-06T14:06:36+0000
	RUBENS DE OLIVEIRA SANTOS FILHO:7139\ \ \ \ \ 11